[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 02.02.2024 № 41
с. Нюксеница

О внесении изменений в постановление администрации Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 14.03.2023 № 159 «О работе в электронной системе «Электронный магазин»

В связи с приведением нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление администрации Нюксенского муниципального округа Вологодской области от 14.03.2023 № 159 «О работе в электронной системе «Электронный магазин»» изменения, изложив п. 1 приложения 1 к постановлению в новой редакции:
«1. Органы местного самоуправления Нюксенского муниципального округа, являющиеся муниципальными заказчиками округа, казенными, бюджетными и автономными учреждениями, государственными унитарными предприятиями, осуществляющие закупки в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд" (далее соответственно - Федеральный закон, заказчики), осуществляют выбор поставщиков (подрядчиков, исполнителей) (далее - поставщики (исполнители, подрядчики) для заключения гражданско-правовых договоров (далее - контракты) в случаях осуществления закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), предусмотренных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона (за исключением закупок, проводимых в соответствии частью 12 статьи 93 Федерального закона), в соответствии с настоящим Порядком в электронной системе "Электронный магазин" (далее - Электронный магазин).
Электронный магазин, может быть, не использован заказчиками в случаях, если закупка осуществляется на:
1) поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, связанных с представительскими расходами;
2) потребность в товарах, работах, услугах вследствие непреодолимой силы, необходимости срочного медицинского вмешательства;
3) поставку одних и тех же товаров, выполнение одних и тех же работ, оказание одних и тех же услуг на сумму, не превышающую десяти тысяч рублей в течение календарного месяца;
4) услугу физическими лицами, привлекаемыми к проведению государственной экологической экспертизы объектов регионального уровня в качестве внештатных экспертов;
5) поставку товаров, работ, услуг, сведения о которых составляют государственную тайну, в том числе оказание услуг специальной и фельдъегерской связи по доставке служебных отправлений особой важности, совершенно секретных, секретных и иных служебных отправлений, оказание услуг почтовой связи по безналичному расчёту;
6) услугу по участию в мероприятиях в части оплаты организационных взносов, а также оказания услуг по обучению работников;
7) оказание услуг правительственной телефонной связи и местной телефонной связи;
8) услуг по уборке помещений для обеспечения деятельности судей;
9) услуг водителей для обеспечения деятельности судей;
10) закупку у физического лица на оказание услуг членов и председателей комиссий творческих вступительных испытаний, председателей государственных экзаменационных комиссий, услуг членов и председателей жюри конкурсов, услуг независимых экспертов, в составе конкурсных и аттестационных комиссий органов исполнительной государственной власти области, комиссий по соблюдению требований к служебному поведению государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов органов исполнительной государственной власти области, а также по экспертизе при осуществлении федерального государственного контроля (надзора) в сфере образования, федерального государственного контроля качества образования, лицензионного контроля;
11) оказание образовательных услуг;
12) оказание услуг по страхованию, транспортировке, реставрации, охране музейных предметов и музейных коллекций, редких и ценных изданий, рукописей, архивных документов (включая их копии), имеющих историческое, художественное или иное культурное значение и передаваемых заказчиками физическим лицам или юридическим лицам либо принимаемых заказчиками от физических лиц или юридических лиц во временное владение и пользование либо во временное пользование, в том числе в связи с проведением выставок на территории Российской Федерации и (или) территориях иностранных государств;
13) организацию транспортного обеспечения администрации Нюксенского муниципального округа или на оказание услуг по диагностике, дополнительному оснащению, техническому обслуживанию, техническому осмотру, страхованию и (или) ремонту транспортных средств, и приобретение запасных частей, используемых для транспортного обеспечения администрации Нюксенского муниципального округа;
14) оказание услуг по выполнению устного последовательного и (или) синхронного перевода с иностранного языка (на иностранный язык) при организации официальных мероприятий с участием Губернатора области или иных членов Правительства области;
15) оказание услуг по выполнению письменного перевода с иностранного языка (на иностранный язык) при организации официальных мероприятий с участием Губернатора области или иных членов Правительства области;
16) поставку продуктов питания у товаропроизводителей, в том числе сельскохозяйственных товаропроизводителей, осуществляющих деятельность на территории Вологодской области, в частности для муниципальных дошкольных и общеобразовательных учреждений, а также по организации питания, обучающихся в школьной столовой;
17) предоставление права размещения и установки работающих в автономном режиме специальных технических средств, имеющих функции фото- и киносъемки, видеозаписи для фиксации нарушений правил дорожного движения и иных контрольных и надзорных целей на автомобильных дорогах общего пользования;
18) оказание услуг передачи данных и телематических услуг в сети Интернет;
19) оказание услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению, энергоснабжению, обращению с твердыми и жидкими коммунальными отходами;
20) оказание услуг по обслуживанию населения и территорий от чрезвычайных ситуаций местного характера и выполнения работ по устранению их последствий;
21) оказание услуг, оказываемых нотариальными конторами.
22) оказание услуг почтовой связи;
23) оказание услуг по поставке периодических печатных изданий, по официальному опубликованию нормативных правовых актов, информационных материалов в печатных изданиях;
24) оказание услуг по зачислению денежных средств на счетах физических лиц;
25) оказание услуг по передаче, подключению, установке, обновлению и обслуживанию программного обеспечения, техническому обслуживанию и поддержке сайта администрации Нюксенского округа, восстановлению информации с любого магнитного носителя, а также по поставке и сопровождению экземпляров справочных систем;
26) оказание услуг по организации фестивалей;
27) оказание услуг по предоставлению статистической информации, а также по подготовке и предоставлению специализированной гидрометеорологической информации;
28) оказание услуг по договорам гражданско-правового характера;
29) оказание услуг по проведению государственной экспертизы проектно-сметной документации и определения достоверности сметной стоимости объектов капитального строительства;
30) оказание услуг по осуществлению функций технического заказчика;
31) подвоз учащихся на учебу и обратно, а также подвоз учащихся и педагогических работников на мероприятия (по заявкам);
32) оказание услуг по проведению предрейсового медицинского осмотра водителей и обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников;
33) оказание услуг по осуществлением мониторинга состояния комплекса технических средств охранной сигнализации; технического мониторинга, контроля исправности прохождения сигнала АПС на пульт «01» и обслуживание объектового оборудования для передачи извещений ПАК; выполнение работ по обслуживанию и планово-предупредительному ремонту АПС и СОиУЭ; техническому обслуживанию систем наблюдения;
34) оказание услуг по проведению дератизационных, дезинфекционных, дезинсекционных работ и акарицидных обработок;
35) приобретение аутентичного оборудования и этнографических образцов народных инструментов;
36) оказание услуг по организации и проведению мероприятий, а также по проживанию и организации питания;
37) выполнение работ по содержанию автомобильных дорог и поставка товаров, необходимых для выполнения работ по содержанию автомобильных дорог;
38) закупка и поставка книжной продукции;
39) заключение договоров на обработку территории от борщевика Сосновского;
40) оказание услуг по обучению работников;
41) поставку товаров, работ, услуг, сведения о которых составляют персональные данные, в том числе связанные с аттестацией (переаттестацией) рабочего места (поставка компьютерной техники и комплектующих, проведение работ по аттестации (переаттестации) рабочего места, приобретение и продление программного обеспечения).
42) заключение договоров с подрядчиками на выполнение работ, оказание услуг».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и подлежит размещению на официальном сайте администрации Нюксенского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

[bookmark: Par33]Первый заместитель главы
Нюксенского муниципального округа                                          С.А. Суровцева

image1.png